
  

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 

k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 

„Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a MŠ Vybíralova 

– Praha 14“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

veřejná zakázka je zadávána mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále v zadávací dokumentaci „zákon“)  
. 

  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 2 z 21 

OBSAH 

1. Základní informace o veřejné zakázce ............................................................................................................ 3 

2. Informace o lhůtách a místu podání nabídek .................................................................................................. 3 

3. Kontaktní osoba výběrového řízení ................................................................................................................ 3 

4. Poskytování dokumentace .............................................................................................................................. 3 

5. Předmět veřejné zakázky ................................................................................................................................ 4 

5.1. Předmět zakázky .................................................................................................................................... 4 

5.2. Místo plnění ........................................................................................................................................... 6 

5.3. Doba plnění ............................................................................................................................................ 6 

6. Klasifikace dle CPV a předpokládaná hodnota .............................................................................................. 7 

6.1. CPV ........................................................................................................................................................ 7 

6.2. Předpokládaná hodnota .......................................................................................................................... 7 

7. Prokázání splnění kvalifikace ......................................................................................................................... 7 

7.1. Základní kvalifikační předpoklady ......................................................................................................... 7 

7.2. Profesní kvalifikační předpoklady.......................................................................................................... 9 

7.3. Ekonomická a finanční způsobilost ........................................................................................................ 9 

7.4. Technické kvalifikační předpoklady ...................................................................................................... 9 

7.5. Prokazování splnění kvalifikace v nabídce .......................................................................................... 10 

7.6. Prokazování splnění kvalifikace více dodavateli zároveň .................................................................... 10 

7.7. Prokazování splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ......................................................... 11 

7.8. Další způsoby prokázání splnění kvalifikace ....................................................................................... 11 

8. Obchodní a platební podmínky ..................................................................................................................... 12 

9. zpracování nabídkové ceny........................................................................................................................... 12 

10. Hodnotící kritéria .......................................................................................................................................... 14 

11. Jistota ............................................................................................................................................................ 15 

12. Další požadavky zadavatele .......................................................................................................................... 16 

12.1. Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy ................................................................ 16 

12.2. Doklady dle § 68 odst. 3 zákona .......................................................................................................... 16 

12.3. Seznam subdodavatelů ......................................................................................................................... 16 

12.4. Čestné prohlášení o bankovních zárukách ........................................................................................... 16 

12.5. Čestné prohlášení o pojistné smlouvě .................................................................................................. 17 

13. Prohlídka místa plnění .................................................................................................................................. 17 

14. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................................ 18 

14.1. Obecné požadavky ............................................................................................................................... 18 

14.2. Struktura nabídky ................................................................................................................................. 19 

15. Lhůty ............................................................................................................................................................ 19 

16. Dodatečné informace .................................................................................................................................... 19 

17. Další informace a výhrady ............................................................................................................................ 20 

18. Obsah zadávací dokumentace ....................................................................................................................... 21 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 3 z 21 

 

1. ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky: 
Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a MŠ Vybíralova – 

Praha 14 

Předmět veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 

Dle předpokládané hodnoty veřejná zakázka malého rozsahu 

Název zadavatele: Městská část Praha 14 

Sídlo zadavatele: ul. Bří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČ zadavatele: 002 31 312 

Právní forma zadavatele: 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zadavatele zastupuje: Mgr. Radek Vondra, starosta 

2. INFORMACE O LHŮTÁCH A MÍSTU PODÁNÍ NABÍDEK 

Místo podání nabídek: Bratří Venclíků 1073/8, 198 00 Praha  

Zahájení výběrového řízení: 27. 9. 2016 

Lhůta pro podání nabídek: 14. 10. 2016 do 10:00 hod. 

Další informace lze získat: u kontaktní osoby výběrového řízení 

3. KONTAKTNÍ OSOBA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Kontaktní osoba: Petr Brych 

Telefon: +420 225 295 261 

E-mail: petr.brych@praha14.cz 

4. POSKYTOVÁNÍ DOKUMENTACE 

4.1.1. Zadávací dokumentace je volně přístupní v plném rozsahu na profilu zadavatele 

https://ezak.praha14.cz/profile_display_2.html 

V případě nejasností se obracejte e-mailem na kontaktní osobu (viz titulní list). 

 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 4 z 21 

5. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

5.1. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

5.1.1. Předmětem výběrového řízení je výběr nejvhodnější nabídky uchazeče, se kterým 

bude dále uzavřena smlouva o dílo. Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části, přičemž 

smlouva bude uzavřena v každé části samostatně. 

Veřejná zakázka je rozdělena na následující samostatné části: 

Část A): Dětská skupina v MŠ Zelenečská 

Část B): Dětská skupina v MŠ Vybíralova 

5.1.2. Předmětem každé části veřejné zakázky jsou stavební práce na vybudování nových 

tříd. 

Část A): Dětská skupina v MŠ Zelenečská 

První dětská skupina s celodenním provozem bude zřízena v prostorách MŠ 

Zelenečská. V budově MŠ Zelenečská byla provedena úprava kuchyně (prosinec 

2015). Stávající prostor kuchyně byl zrušen a nahrazen menším gastronomickým 

provozem pro dovážená jídla ze sousední mateřské školy Sadská. Prostory 

školnického bytu budou zrekonstruovány a vybaveny pro potřeby celodenního 

provozu dětské skupiny s kapacitou 15 míst. Dále dojde k rekonstrukci venkovních 

prostor v zahradě objektu MŠ Zelenečská, čímž bude zlepšena infrastruktura pro 

předškolní vzdělávání. V případě vhodných povětrnostních podmínek, tak děti budou 

moci v rámci denního programu trávit část dne v přírodě.  

Navržená nová třída pro 15 dětí stáří 2 -3 roky bude mít vstup po stávajícím 

předsazeném schodišti u východního štítu objektu (původní vstup do školnického 

bytu). Vstup bude přes šatnu pro děti, z které bude přístupná šatna personálu, denní 

místnost pro děti a umývárna s WC pro děti. Přes umývárnu dětí bude přístupné 

sociální zázemí personálu – předsíň WC, ve které bude osazeno umyvadlo, výlevka 

sloužící pro úklid a mytí nočníků a police pro úklidové prostředky. Na denní 

místnost bude dále navazovat přípravna jídel. Z denní místnosti dětí povede 

nechráněná úniková cesta přes chodbu gastronomického provozu. Špinavé prádlo 

bude ukládání do vestavěné skříně v denní místnosti. 

Pro pobyt dětí venku bude sloužit zahrada mateřské školy. 

Část B): Dětská skupina v MŠ Vybíralova 

Druhá dětská skupina s kapacitou 15 míst bude zřízena v prostorách MŠ Vybíralova, 

jejíž provoz je zajišťován v budovách „MŠ Vybíralova 967“ a „MŠ Vybíralova 968“. 

V objektu MŠ Vybíralova 967 bude prostor pro dětskou skupinu vytvořen zrušením 

taktéž nevyužívaného školnického bytu a kuchyně. V současné době v MŠ 

Vybíralova 968 probíhá rekonstrukce kuchyně, která bude následně využita pro 

potřeby MŠ a dětské skupiny. 

  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 5 z 21 

Jedná se o provedení úprav těchto úseků v 1. NP budovy Vybíralova 967: 

 samostatná bytová jednotka, 

 příprava jídel (varna) a její zázemí, 

 technická místnost (elektro, VZT), 

 kancelářská část, 

 prádelna, sušárna a jejich zázemí, 

 letní WC. 

Technická místnost, prádelna, letní WC zůstanou bez stavebního zásahu a jejich 

provoz nebude narušen. Stavební úpravy se týkají prostoru stávající varny a jejího 

zázemí, části administrativy a prostoru bytové jednotky. 

Popis provozů 

Stávající bytová jednotka je nevyužívaná. Drobnými stavebními úpravami bude její 

účel změněn na prostory pro zájmovou činnost dětí předškolního věku. Vchod je 

stávající a je řešen jako samostatný, z boku objektu z úrovně 1.np. Na vstupní dveře 

navazuje chodba (zádveří), ze které je přístup do šatny dětí a přímo do jedné 

místnosti pracovny. Za vstupními dveřmi do pracovny je místnost malé kuchyňky 

pro přípravu kávy, čaje apod. Druhá pracovna navazuje dveřmi na první. Hygienické 

zařízení je rozděleno na WC s umyvadlem pro zaměstnance a WC pro děti. Provoz se 

předpokládá pouze v denních hodinách. Místnosti budou sloužit pro zájmovou 

činnost dětí předškolního věku bez nároků na speciální podmínky provozu. Budu zde 

kroužky výtvarné činnosti příp. logopedie apod. 

Stávající provoz varny se zázemím je zrušen. Příprava jídel pro děti MŠ bude 

probíhat ve vedlejším objektu č. 968, kde se budou připravovat jídla pro všechny 

objekty a třídy MŠ. Doprava nádob s jídlem do místnosti kuchyňky, kde bude 

následovat jejich konečná příprava, porcování a výdej bude vnitřkem objektu č. 968 

přes spojovací zastřešený krček mezi objekty č. 967 a č. 968 a vnitřní chodbou 

objektu č. 967. Kuchyňka je přístupná z vnitřní chodby a je přímo propojená s třídou, 

kde se budou děti stravovat. 

Technické místnosti nejsou navrženými dispozičními úpravami stavebně dotčeny. 

Úpravy se předpokládají na technologické části místnosti vzduchotechnicky a 

elektro.  

Stávající administrativní část: stávající zasedací místnost přístupná ze sousední 

kanceláře dveřmi bude upravena za účelem vytvoření šatny pro zaměstnance provozu 

třídy MŠ. 

Nový provoz třídy MŠ: Vstup rodičů s dětmi je bariérový po schodišti z úrovně 

terénu na severní straně objektu v místě hlavního vstupu. Vnitřní chodba navazuje na 

šatnu pro děti, WC pro děti a umyvárnu pro děti. Vstup zaměstnanců třídy MŠ je 

shodný se vstupem pro rodiče s dětmi po schodišti z úrovně terénu na severní straně 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 6 z 21 

objektu v místě hlavního vstupu. Vnitřní chodba schodiště navazuje na uzavřený 

prostor chodby kancelářské části, kde je šatna zaměstnanců, WC a úklidová komora. 

Předmět každé části veřejné zakázky je specifikován touto zadávací dokumentací 

zejména pak projektovou dokumentací pro příslušnou část veřejné zakázky, která je 

přílohou zadávací dokumentace, včetně výkazu výměr. 

5.1.3. Předmět výběrového řízení bude plněn na základě uzavřené smlouvy o dílo, přičemž 

dílem se rozumí stavební i technologická část stavby provedená dle projektové 

dokumentace na stupni DPS – úplné a bezvadné provedení všech stavebních a 

montážních prací včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 

pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s provedením 

stavebních a montážních prací, jejich provedení e pro řádné dokončení díla nezbytné, 

a to v celém rozsahu zadání, který je vymezen zadávací projektovou dokumentací na 

stupni DPS a obecně technickými požadavky na výstavbu za splnění podmínek 

provedení kompletního díla dle platných norem, vyhlášek a obecně závazných 

předpisů. 

5.1.4. Uchazeči mohou podat nabídku na kteroukoliv samostatnou část veřejné zakázky 

nebo na obě části. Na každou z částí předmětu plnění je přitom možno podat pouze 

jednu nabídku. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Nabídky budou na každou část 

veřejné zakázky podány samostatně v samostatných obálkách a musí obsahovat 

všechny náležitosti stanovené zadávacími podmínkami pro příslušnou část. Zadavatel 

umožňuje, aby dodavatel podal nabídku na více částí veřejné zakázky v jedné obálce 

v případě, že uvnitř takové obálky budou nabídky na jednotlivé části zabaleny 

v samostatných řádně označených obálkách. 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

5.2.1. Hlavní město Praha – kód NUTS CZ010 

5.2.2. Praha 14 – kód ZÚJ 547361 

5.3. DOBA PLNĚNÍ 

5.3.1. Termín podpisu SoD:  k datu složení finanční jistoty na bankovní účet 

zadavatele nebo k datu vystavení bankovní záruky 

dle článku 12.4. (odst. 12.4.1. a 12.4.4.)   

5.3.2. Termín zahájená prací:  do 5 dnů od podpisu SoD 

5.3.3. Termín ukončení prací: do 15. 12. 2016  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 7 z 21 

6. KLASIFIKACE DLE CPV A PŘEDPOKLÁDANÁ 

HODNOTA 

6.1. CPV  

6.1.1. 45000000-7 Stavební práce 

6.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA  

6.2.1. 4 500 000 Kč bez DPH, z toho: 

Část A) 1 700 000 Kč bez DPH 

Část B) 2 800 000 Kč bez DPH 

7. PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.1. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

7.1.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

dodavatele dle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i), j) k) a l) 

zákona. 

7.1.2. Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 

skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 

podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li 

o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 

její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 

orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 

nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 

žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 

dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 

s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 

osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 8 z 21 

či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 

předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 

této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 

splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo 

insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a 

to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu 

nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 

je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle 

zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 

dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v 

posledních 3 letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu.  

7.1.3. Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů v nabídce: 

Základní kvalifikační předpoklady prokazuje dodavatel předložením čestného 

prohlášení. Z čestného prohlášení musí vyplývat, že dodavatel splňuje všechny 

uvedené základní kvalifikační předpoklady. Čestné prohlášení musí být podepsáno 

osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 9 z 21 

7.2. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

7.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění následujících profesních kvalifikačních 

předpokladů dodavatele v rozsahu dle ustanovení § 54 písm. a), b) a d) zákona. 

7.2.2. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) zákona prokáže 

dodavatel předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

7.2.3. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) zákona prokáže 

dodavatel předložením živnostenského oprávnění pro předmět činnosti relevantní 

s předmětem tohoto výběrového řízení, případně výpisu ze živnostenského rejstříku, 

z kterého toto oprávnění vyplývá. Relevantním oprávněním k podnikání se má na 

mysli zejména: Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

7.2.4. upozorňuje, že se nesmí jednat o informativní výpisy pořízené na internetu. 

7.2.5. Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. d) zákona prokáže 

dodavatel předložením dokladu osvědčujícího odbornou způsobilost dodavatele nebo 

osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. 

7.2.6. Zadavatel požaduje k prokázání tohoto kvalifikačního předpokladu, aby uchazeč 

doložil autorizaci udělenou podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, a to pro obor Pozemní stavby.  

7.3. EKONOMICKÁ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOST  

7.3.1. Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení dodavatele o jeho ekonomické 

a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) 

zákona, podepsaného osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

7.4. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

7.4.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů podle 

ustanovení § 56 odst. 3 písm. a) zákona. 

7.4.2. Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona 

prokáže dodavatel předložením seznamu stavebních prací obdobného charakteru 

provedených dodavatelem za posledních pět let a písemným osvědčením objednatelů 

včetně jmenných a telefonických kontaktů na oprávněné zástupce objednatele. 

Požadovaná minimální úroveň pro část A): 

3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 800 000 Kč 

bez DPH (obdobným charakterem se rozumí práce spočívající v provedení 

stavebních prací obdobného charakteru, jak je specifikováno v projektové 

dokumentaci). Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, uchazeč je povinen 

prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to 

minimálně formou čestného prohlášení. Současně pokud není z osvědčení zřejmé, 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 10 z 21 

zda součástí byly požadované práce, je uchazeč povinen k tomuto doložit čestné 

prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace a osvědčení 

objednatelů o řádném plnění těchto zakázek. Součástí osvědčení v souladu s § 56 

odst. 3 písm. a) zákona dále musí být cena díla, doba a místo provádění prací 

a prohlášení, že práce byly provedeny řádně a odborně, dále zde musí být uveden 

kontakt na objednatele. Seznam zakázek obdobného charakteru bude podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za něj. 

Požadovaná minimální úroveň pro část B): 

3 zakázky obdobného charakteru každá v minimální výši plnění 1 400 000 Kč 

bez DPH (obdobným charakterem se rozumí práce spočívající v provedení 

stavebních prací obdobného charakteru, jak je specifikováno v projektové 

dokumentaci). Pokud byla obdobná zakázka plněna ve sdružení, uchazeč je povinen 

prokázat, v jakém rozsahu (věcném) se na celkovém objemu zakázky podílel, a to 

minimálně formou čestného prohlášení. Současně pokud není z osvědčení zřejmé, 

zda součástí byly požadované práce, je uchazeč povinen k tomuto doložit čestné 

prohlášení podepsané osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

Způsob prokázání: 

Seznam zakázek obdobného charakteru dle výše uvedené specifikace a osvědčení 

objednatelů o řádném plnění těchto zakázek. Součástí osvědčení v souladu s § 56 

odst. 3 písm. a) zákona dále musí být cena díla, doba a místo provádění prací 

a prohlášení, že práce byly provedeny řádně a odborně, dále zde musí být uveden 

kontakt na objednatele. Seznam zakázek obdobného charakteru bude podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče či za něj. 

7.5. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE V NABÍDCE 

7.5.1. V souladu s ustanovením § 57 odst. 1 zákona předkládá dodavatel k prokázání 

splnění kvalifikace kopie dokladů. Zadavatel je oprávněn požadovat před uzavřením 

smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace od 

uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona. 

7.5.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 

z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 

splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

7.6. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE VÍCE DODAVATELI ZÁROVEŇ 

7.6.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 

účelem podají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 

podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 11 z 21 

7.6.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 

jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 

splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 

tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 

závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Tato smlouva musí být podepsána (ve 

všech částech k podpisu určených) osobami oprávněnými zastupovat všechny 

dodavatele. 

7.7. PROKAZOVÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE 

7.7.1. Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 

splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli předložit: 

- doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 

1) písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) 

zákona subdodavatelem, a 

- smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 

plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  

7.7.2. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 

podle § 54 písm. a) zákona. 

7.8. DALŠÍ ZPŮSOBY PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

7.8.1. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným 

zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 

nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční 

dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. 

Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 

místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 

skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá 

zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 

překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká 

republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 

kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 

podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 

připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 

doklady ve slovenském jazyku. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 12 z 21 

7.8.2. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů dle § 127 zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje 

tento výpis prokázání splnění 

- základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 a 

- profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 v tom rozsahu, v jakém doklady 

prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 

požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 

předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 

kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 

7.8.3. Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ustanovení § 139 

zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 

nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), 

nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem. 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

8.1.1. Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné 

zakázky, a to formou textu rámcové  smlouvy obligatorního charakteru, jejíž 

nedílnou součástí jsou uvedené podmínky. Závazný text smlouvy je přílohou této 

zadávací dokumentace. Uchazeč vyplní v textu smlouvy údaje, které jsou určeny 

k vyplnění, a tutéž smlouvu použije jako součást nabídky. Smlouva bude podepsána 

(ve všech částech k podpisu určených) osobou oprávněnou zastupovat uchazeče. 

Nepodepsaná smlouva je nepodepsanou nabídkou ve smyslu zákona a je proto 

právně neúčinná. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou smlouvu nebo bude 

obsah smlouvy pozměněn mimo místa určená k vyplnění, bude ze soutěže vyřazena 

a uchazeč bude vyloučen pro nesplnění podmínek zadání. Uchazeč je povinen podat 

jediný návrh smlouvy pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky.  

9. ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

9.1.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách 

bez DPH. Nabídková cena bude uvedena  na krycím listu nabídky.  

9.1.2. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné 

překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 

9.1.3. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné 

k realizaci díla bez vad a nedodělků vymezeného v této zadávací dokumentaci na 

stupni DPS. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen až dokonce platnosti 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 13 z 21 

smlouvy o dílo, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny 

k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy o dílo.  

9.1.4. Nabídková cena díla musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací 

dokumentace, položkové rozpočty budou součástí uzavřené smlouvy o dílo jako její 

příloha. Za soulad rozpočtů se zadávací dokumentací odpovídá v plném rozsahu 

uchazeč. 

9.1.5. Uchazeč je povinen podle svých odborných znalostí předložit kompletní cenu díla a 

ověřit si soulad předloženého soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s ostatními 

částmi zadávací dokumentace, tzn. Zejména mezi textovou a výkresovou částí 

projektu. 

Pokud uchazeč zjistí rozpor či nejasnost v položkovém rozpočtu a v zadávací 

dokumentaci, postupuje v souladu s § 49 zákona. Vybraný dodavatel nebude mít při 

realizaci díla právo domáhat se zvýšení sjednané ceny díla z důvodů chyb nebo 

nedostatků v jeho nabídkové ceně. 

9.1.6. Sleva z ceny – pokud uchazeč míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto 

slevu promítnout do jednotkových cen jednotlivých položek v jím předložených 

položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou 

z celkové ceny za stavební práce) není přípustná. 

9.1.7. Zadavatel bude posuzovat přiměřenost nabídkové ceny ve vztahu k úplnosti 

uchazečem předaných cenových podkladů a dále k požadovaným standardům 

(zejména ČSN, EN, vyhlášek apod.) materiálů a dodávek. Za soulad odpovídajících 

nabídnutých cen materiálů a dodávek se standardy stanovenými v projektové 

dokumentaci zodpovídá uchazeč. 

9.1.8. Překročení nabídkové ceny je možné za podmínek definovaných v obchodních 

a platebních podmínkách. Cenu díla lze měnit písemným dodatkem ke smlouvě na 

základě dohody smluvních stran pouze za následujících podmínek: 

a) při změnách díla požadovaných zadavatelem nad rámec projektové dokumentace, 

případně zadavatelem vyloučených prací z předmětu plnění, 

b) při změnách díla vynucených nepředvídatelnými okolnostmi, které nemohla žádná 

ze smluvních stran ovlivnit, 

c) pokud bude zadavatel požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která 

byla určena projektovou dokumentací (DPS). 

d) V případě zhotovitelem neprovedeného rozsahu prací dle DPS. 

9.1.9. V případě, že se na stavbě vyskytnou dodatečné práce a dodávky nezahrnuté 

v zadávací dokumentaci stavby, které bude nezbytné provést pro řádné dokončení 

stavby, bude jejich zadání řešeno v souladu se zákonem. Tyto práce nemohou být 

v žádném případě zahájeny bez vědomí zadavatele a bez splnění ustanovení smlouvy 

o dílo a zákona. 

  



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 14 z 21 

Vedlejší rozpočtové náklady 

9.1.10. Mimo provedení stavebních prací, dodávek či služeb vzniknou dodavateli i náklady 

související s provedením celé stavby, zejména náklady na vybudování, provoz 

a odstranění zařízení staveniště, náklady na koordinaci stavby mezi stavební 

a technologickou částí apod. Takovéto náklady se pro účely ocenění nazývají 

vedlejší rozpočtové náklady a dodavatel stanoví jejich výši jednotně pro celou stavbu 

v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb v objektu Vedlejší rozpočtové náklady. 

Pokud dodavatel usoudí, že k celkovému ocenění stavby musí do ceny zahrnout i jiné 

náklady (např. rizika vyplývající z poskytnuté záruky za jakost), pak takovéto 

náklady započte formou režijních nákladů do jednotkových cen stavebních prací. 

Ostatní náklady 

9.1.11. Obchodní a platební podmínky vymezené zadavatelem vyžadují na dodavateli 

provedení dalších prací, služeb nebo dodávek, které nejsou součástí soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb. Jedná se např. o náklady na provedení 

geodetického zaměření, na vyhotovení projektové dokumentace skutečného 

provedení stavby, apod. Takovéto náklady se pro účely ocenění nazývají ostatní 

náklady a dodavatel stanoví jejich výši jednotně pro celou stavbu v soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb v objektu Ostatní náklady. Pokud dodavatel 

usoudí, že k celkovému ocenění stavby musí do ceny zahrnout i jiné náklady 

vyplývající z obchodních a platebních podmínek, pak takovéto náklady započte 

formou režijních nákladů do jednotkových cen stavebních prací. 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA  

10.1.1. Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky v souladu s ustanovením § 78 odst. 1 

písm. b) zákona základní hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena. 

10.1.2. Stanovení pořadí nabídek bude provedeno podle výše celkových nabídkových cen 

v Kč bez DPH s tím, že nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH určuje 

nejvhodnější nabídku. Ostatní nabídky budou seřazeny podle výše celkových 

nabídkových cen v Kč bez DPH vzestupně. 

10.1.3. Uchazeči předloží ve svých nabídkách následující údaje a doklady, které budou 

sloužit zadavateli pro posouzení nabídek podle výše uvedeného kritéria: 

a) uchazečem vyplněné údaje v návrhu  smlouvy, 

b) uchazečem vyplněný krycí list nabídky, 

c) oprávněným zástupcem uchazeče potvrzený rozpočet na zadávanou veřejnou 

zakázku, který vznikne doplněním cen do výkazů výměr, jež jsou součástí 

zadávací dokumentace. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 15 z 21 

11. JISTOTA 

11.1.1. Zadavatel požaduje v souladu s ustanovením § 67 odst. 1 zákona, aby uchazeči 

k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto řízení poskytli 

jistotu ve výši uvedené níže, a to jednou z forem stanovených v § 67 odst. 1 zákona 

formou: složení peněžní částky na účet zadavatele č.: 130008-9800050998/6000, 

variabilní symbol: = IČO DODAVATELE, vedený u PPF banka, a.s. (dále jen 

„peněžní jistota“) nebo formou bankovní záruky nebo pojištění záruky. Poskytne-li 

uchazeč jistotu formou složení peněžní částky na účet zadavatele, musí být peněžní 

částka odpovídající výši jistoty připsána na účet zadavatele nejpozději do konce lhůty 

pro podání nabídek. Součástí nabídky musí být doklad o poskytnutí jistoty. Uchazeč 

v nabídce dále uvede bankovní spojení, číslo účtu a platební symboly, se kterými má 

být jistota vrácena po jejím uvolnění. Poskytne-li uchazeč jistotu formou bankovní 

záruky či formou pojištění záruky, musí být originál záruky předložen zadavateli 

nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky jako součást nabídky uchazeče. 

V takovém případě je uchazeč povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou 

dobu zadávací lhůty dle § 43 zákona. 

11.1.2. Originál bankovní záruky či originál pojištění záruky nebo doklad o složení jistoty 

bude součástí nabídky. 

11.1.3. Zadavatel stanovuje dle ustanovení § 67 zákona povinnost uchazeče složit jistotu ve 

výši: 

pro část A)  ............. 30.000,00 Kč 

pro část B)  ............. 55.000,00 Kč 

11.1.4. Jistotu uvolní zadavatel uchazeči: 

- jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější nebo s nímž bylo možno uzavřít 

smlouvu dle § 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po uzavření smlouvy; 

- jehož nabídka nebyla vybrána jako nejvhodnější a nebylo s ním možno uzavřít 

smlouvu dle § 82 odst. 4 zákona, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení o 

výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 3 či jeho uveřejnění podle § 81 odst. 

4 zákona; 

- který byl ze zadávacího řízení vyloučen, do 5 pracovních dnů po odeslání 

oznámení o vyloučení; 

- pokud bylo zadávacího řízení zrušeno, do 5 pracovních dnů po odeslání oznámení 

o zrušení zadávacího řízení podle § 84 odst. 8 zákona. 

11.1.5. Jistotu je zadavatel povinen uvolnit včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.  

11.1.6. Pokud uchazeč v rozporu se zákonem nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo 

změnil nabídku, odmítl-li uzavřít smlouvu podle § 82 odst. 3, 2 a 4 nebo nesplnil-li 

povinnost poskytnout zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 

odst. 4, má zadavatel právo na plnění z bankovní záruky nebo na pojistné plnění z 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 16 z 21 

pojištění záruky nebo mu připadá poskytnutá jistota včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem. 

12. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

12.1. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ OSOBY, KTERÁ PODEPSALA NÁVRH SMLOUVY 

12.1.1. Součástí nabídky bude doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh  smlouvy, 

zastupovat uchazeče (např. výpis z obchodního rejstříku v prosté kopii, výpis 

z obchodního rejstříku v prosté kopii + plná moc, která musí být doložena vždy 

v originále nebo v ověřené kopii). 

12.2. DOKLADY DLE § 68 ODST. 3 ZÁKONA 

12.2.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění dalších požadavků zadavatele dle ustanovení 

§ 68 odst. 3 zákona. Součástí nabídky musí být tedy: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či 

obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž 

souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve 

lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

12.3. SEZNAM SUBDODAVATELŮ 

12.3.1. Uchazeč je povinen v nabídce dále uvést v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 

zákona, které části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více 

subdodavatelům a uvést identifikační údaje každého subdodavatele (seznam 

subdodavatelů). Pokud dodavatel nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 

subdodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce (prohlášení, že zakázka 

nebude plněna subdodavatelsky). 

12.4. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O BANKOVNÍCH ZÁRUKÁCH 

12.4.1. K zajištění závazků vyplývajících z řádného plnění předmětu veřejné zakázky po 

dobu realizace Zhotovitel předá Objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku nebo složí finanční prostředky na účet 

objednatele ve výši 5 % nabídkové ceny vč. DPH, platnou po celou dobu plnění 

předmětu této smlouvy a dále nejméně dva měsíce od předání díla zhotovitelem. 

Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že je schopen a připraven 

předložit takovou bankovní záruku nebo složit finanční prostředky na účet 

objednatele před podpisem Smlouvy o dílo. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 17 z 21 

12.4.2. K zajištění závazků vyplývajících z řádného plnění záručních podmínek Zhotovitel 

předá Objednateli bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku ve výši 5 % nabídkové ceny vč. DPH, platnou po celou dobu 

běhu záruční lhůty. Uchazeč v nabídce předloží čestné prohlášení, že je schopen a 

připraven předložit takovou bankovní záruku nebo složit finanční prostředky 

na účet objednatele do předání a převzetí zhotoveného díla. 

12.4.3. Obě výše uvedené povinnosti může budoucí zhotovitel splnit místo předložení 

bankovní záruky taktéž složením finanční jistoty v odpovídající výši na účet 

zadavatele. Práva a povinnosti obou stran zůstanou stejná jako v případě bankovních 

záruk. 

12.4.4. Budoucí zhotovitel předloží bankovní záruku nebo složí finanční jistotu ve výši 10 % 

nabídkové ceny vč. DPH do 10 dnů od doručení Rozhodnutí a oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky. 

12.5. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O POJISTNÉ SMLOUVĚ 

12.5.1. Část A) MŠ Zelenečská 

Součástí nabídky musí být čestné prohlášení, že je uchazeč připraven před podpisem 

smlouvy předložit pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám v minimální výši  1,5 mil. Kč za jednu pojistnou událost s maximální 

spoluúčastí 10 %. 

12.5.2. Část B) MŠ Vybíralova 

Součástí nabídky musí být čestné prohlášení, že je uchazeč připraven před podpisem 

smlouvy předložit pojistnou smlouvu odpovědnosti za škodu způsobenou třetím 

osobám v minimální výši  2,5 mil. Kč za jednu pojistnou událost s maximální 

spoluúčastí 10 %. 

13. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

13.1.1. Zadavatel umožňuje prohlídku místa plnění: 

Pro část A) dne 6. 10. 2016 v 09:30 hod. Sraz účastníků je v ulici Zelenečská 500, 

Praha 9, Hloubětín.  

Pro část B) dne 6. 10. 2016 v 13:00 hod. Sraz účastníků je v ulici Vybíralova 967, 

Praha 9, Černý Most. 

13.1.2. Zadavatel doporučuje, aby se uchazeč zúčastnil prohlídky místa plnění, kde si bude 

moci ověřit, upřesnit a prozkoumat údaje, technické požadavky či postupy, uváděné 

v projektové dokumentaci. Zadavatel považuje prohlídku místa plnění za zásadní pro 

jednoznačné a bezchybné stanovení úplné nabídkové ceny. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 18 z 21 

14. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

14.1. OBECNÉ POŽADAVKY 

14.1.1. Uchazeči jsou povinni do nabídky zapracovat všechny požadavky zadavatele 

vyplývající ze zadávacích podmínek. 

14.1.2. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

14.1.3. Zadavatel nepřipouští variantní nabídky. 

14.1.4. Nabídka bude předložena v listinné podobě v českém jazyce ve dvojím vyhotovení 

(1x originál, 1x prostá kopie) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na 

CD/DVD nebo USB flash disku, a to ve formátu *.pdf (kompletní scan nabídky). 

Vyplněný návrh smlouvy bude nadto ve formátu *.doc a oceněný výkaz výměr bude 

nad to ve formátu *.xlsx. 

14.1.5. Obě vyhotovení nabídky budou zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy 

provázáním provázkem, jehož volné konce budou zapečetěny nebo přelepeny nebo 

jinak ukončeny tak, aby bez násilného porušení provázání nebylo možné žádný list 

volně vyjmout. 

14.1.6. Všechny listy nabídky budou číslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou. 

14.1.7. Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci zakázky, a to včetně 

kontaktní adresy, telefonu a e-mailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena 

v krycím listu dle závazného vzoru. 

14.1.8. Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky: „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

a nápisem: „Neotvírat“. Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je 

možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 a 6 zákona. 

14.1.9. Místem pro podání nabídek je: podatelna Úřadu městské části Praha 14 na adrese 

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha, a to osobně v úředních hodinách: 

PO + ST   7:30 – 18:00 hod. 

ÚT + ČT  7:30 – 15:00 hod. 

PÁ   7:30 – 14:00 hod.  

14.1.10. Za čas podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné 

poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Za čas podání nabídky se 

přitom považuje čas uvedený na dokladu o předání nabídky. 

14.1.11. Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem 

a hodinou přijetí a budou zapsány do seznamu podaných nabídek. 

14.1.12. Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou 

v souladu s § 71 odst. 5 zákona otevírány. 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 19 z 21 

14.2. STRUKTURA NABÍDKY 

14.2.1. Doporučuje se strukturovat nabídku následujícím způsobem: 

- Krycí list nabídky 

- Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

- Doklad o oprávnění osoby, která podepsala návrh smlouvy, jednat jménem/za 

uchazeče 

- Návrh smlouvy včetně příloh 

- Doklady dle § 68 odst. 3 zákona 

- Seznam subdodavatelů nebo prohlášení, že zakázka nebude plněna 

subdodavatelsky 

- Čestné prohlášení o pojistné smlouvě 

- Čestné prohlášení o bankovních zárukách 

- Informace o vrácení jistoty při podání nabídky 

- Případné další dokumenty 

15. LHŮTY 

15.1.1. Lhůta pro podání nabídek končí dne 14. 10. 2016 v 10:00 hod. Nabídky se mohou 

podávat osobně na adrese Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha, a to v úředních 

hodinách: 

PO + ST   7:30 – 18:00 hod. 

ÚT + ČT  7:30 – 15:00 hod. 

PÁ   7:30 – 14:00 hod.  

15.1.2. Zadávací lhůta trvá 90 dní. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými 

nabídkami vázáni. 

15.1.3. Otevírání obálek je neveřejné. 

16. DODATEČNÉ INFORMACE 

16.1.1. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v 

zadávací dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám, nebo z vlastního podnětu dle § 49 zákona, nejpozději 5 dní 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

16.1.2. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (např. elektronickou formou 

e-mailem na adresu kontaktní osoby petr.brych@praha14.cz) dodatečné informace 

k požadavkům na kvalifikaci a k zadávacím podmínkám nejpozději 5 pracovních dnů 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

16.1.3. Zadavatel bude odesílat dodatečné informace včetně přesného znění žádosti pouze 

elektronickou formou e-mailem. Zadavatel odešle žadateli dodatečné informace 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 20 z 21 

k požadavkům na kvalifikaci nebo k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty, do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku uchazeče. Pro ostatní 

uchazeče uveřejní zadavatel dodatečné informace včetně přesného znění žádosti 

stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele. 

16.1.4. Dodatečné informace budou uveřejněny na profilu zadavatele. 

17. DALŠÍ INFORMACE A VÝHRADY 

17.1.1. Zadavatel umožňuje dodavateli zadat části veřejné zakázky subdodavateli. 

V průběhu plnění musí dodavatel předkládat aktuální seznam subdodavatelů. 

17.1.2. V případě, že zadávací dokumentace včetně všech příloh obsahuje požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží 

a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku za 

příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a 

zadavatel umožní pro plnění zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení. 

17.1.3. Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace 

o zadání veřejné zakázky. 

17.1.4. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 

s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele 

bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 

uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 zákona. 

17.1.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích 

osob. 

17.1.6. Zadavatel upozorňuje, že toto výběrové řízení není zadávacím řízením dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. Pokud je v této 

zadávací dokumentaci užito pojmu odkazu na § tohoto zákona, jedná se pouze o 

názorný odkaz. V žádném případě to není projevem vůle směřujícím k 

závaznému postupu dle tohoto zákona. 

17.1.7. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, a to i bez udání důvodu. 

Zadavatel zruší výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud: (a) nebyly ve 

stanovené lhůtě podány žádné nabídky, nebo (b) nebyly ve stanovené lhůtě podány 

žádné nabídky splňující požadavky zadavatele na předmět plnění zakázky, resp. byly 

všechny nabídky vyřazeny, nebo (c) byly zjištěny vážné nesrovnalosti nebo chyby v 

oznámení o zahájení výběrového řízení, resp. výzvě, zadávací dokumentaci, nebo (d) 

odmítl uzavřít smlouvu i uchazeč třetí v pořadí, s nímž bylo možné smlouvu uzavřít. 

Zadavatel může zrušit výběrové řízení bez zbytečného odkladu, pokud: (a) v průběhu 

výběrového řízení se vyskytly důvody zvláštního zřetele, pro které nelze na 



Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace k veřejné zakázce „Dětské skupiny v MŠ Zelenečská a 

MŠ Vybíralova – Praha 14“ 

 str. 21 z 21 

zadavateli požadovat, aby ve výběrovém řízení pokračoval, nebo (b) vybraný 

uchazeč, popřípadě uchazeč druhý v pořadí, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl 

zadavateli k jejímu uzavření dostatečnou součinnost. 

17.1.8. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

17.1.9. Zadavatel může v souladu s § 62 odst. 3 zákona požadovat, aby uchazeč, se 

kterým má být uzavřena smlouva, předložil zadavateli před jejím podpisem 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 

smlouvy. 

17.1.10. Projekt je spolufinancován z Operačního programu Praha pól růstu ČR (dále 

jen „OPPPR“). Zadavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy bez 

jakýchkoli sankcí v případě, že mu nebude poskytnuta dotace z OPPPR nebo 

tuto dotaci nepřijme.   

18. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

18.1.1. Příloha č. 1 – Krycí list 

18.1.2. Příloha č. 2 – Vzory čestných prohlášení 

18.1.3. Příloha č. 3 – Smlouva o dílo část A) 

18.1.4. Příloha č. 4 – Smlouva o dílo část B) 

18.1.5. Příloha č. 5 – Projektová dokumentace („DPS“) část A) 

18.1.6. Příloha č. 6 – Projektová dokumentace („DPS“) část B) 

18.1.7. Příloha č. 5 – Výkaz výměr v elektronické verzi část A) 

18.1.8. Příloha č. 6 – Výkaz výměr v elektronické verzi část B)  

V Praze dne 27. 9. 2016 

 

 

 

 

________________________________ 

Mgr. Radek Vondra,  

starosta MČ Praha 14 


		2016-10-03T18:58:57+0200
	Ing. Martina Mezenská




